
UNAP Rectorado

Resolución Rectoral W 1674-2019-UNAP
Iquitos, 24 de octubre de 2019

VISTO:

El Oficio N" 1442-2019-DGA-UNAP, presentado el 23 de octubre de 2019, por el director general de la Dirección General
de Administración (DGA), sobre conformación de la comisión para realizar la Revisión, Verificación y Constatación de los
Procesos de la Gestión Académica, Administrativa, Económica y Financiera de la filial de Caballococha de la Facultad de
Ciencias de la Educción y Humanidades;

CONSIDERANDO:

Que, mediante oficio de visto don Carlos Fernando Aguilar Hernández, director general de la Dirección General de
Administración (DGA), solicita al rector la conformación de la comisión para realizar la Revisión, Verificación y
Constatación de los Procesos de la Gestión Académica, Administrativa, Económica y Financiera de la filial de
Caballococha de la Facultad de Ciencias de la Educción y Humanidades del Programa Académico de Profesionalización
de Docentes No Titulados y Auxiliares de Educación - PAPDNTYAE, debido a los acontecimientos que deterioran el
prestigio de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), por hechos generados en la filial antes
mencionada;

Que, por las razones expuestas, el rector estima conveniente atender lo solicitado por el director general de la Dirección
General de Administración (DGA); y,

En uso de las atribuciones que confieren la Ley W 30220 y el Estatuto de la UNAP, aprobado con Resolución de
Asamblea Universitaria W 00S-2017-AU-UNAP, modificado con Resolución de Asamblea Universitaria W 008-2017-AU-
UNAP;

SE RESUElVE:

ARTíCULO ÚNICO.- Conformar la comisión para realizar la Revisión, Verificación y Constatación de los Procesos de la
Gestión Académica, Administrativa, Económica y Financiera de la filial de Caballococha de la Facultad de Ciencias de
la Educción y Humanidades del Programa Académico de Profesionalización de Docentes No Titulados y Auxiliares de
Educación - PAPDNTYAE, de la siguiente manera:

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA Y/O UNIDAD
ORGANICA

1 RUSEl AMERICO PIZANGO PAlMA Presidente Facultad de Ciencias de la Educación
Jefe del Programa Académico de Profesionalización y Humanidades
de Docentes No Titulados y Auxiliares de Educación -
PAPDNTYAE

2 GINA MAGNOllA TORRES SILVA Miembro Facultad de Ciencias de la Educación
Jefa de la Oficina de Asuntos Económicos y y Humanidades
Presu puesta rios

3 MIGUEl ANTONIO flORES PINEDO Miembro Dirección General de Administración
Profesional adscrito a la Dirección General de
Administración

4 CARMElA SAAVEDRA RENGIFO Miembro Dirección General de Administración
Técnico Administrativo Unidad de Tesorería

5 ISIDRO HUGO BAÑOS CASTRO Miembro Oficina de Asesoría Jurídica
Asesor externo - Oficina de Asesoría Jurídica - UNAP

Dist.: VRAC,VRINV,DG ,OGP,OCARH,OCl,FCEH,PAPDNTYAE,AJ, Leg.(OS)Int(OS),SG,Arch(2)
mpc


